

ایران ورزشی

روایت

راز موهای بلند و فرفری کوکوریا

فراتر از فوتبال، برای پسری خاص



مارک کوکوریا مدافع اسپانیایی، با موهای بلند و فرفری خود در میادین فوتبال به شهرت رسیده است. اما پشت این ظاهر منحصر به فرد، داستانی عمیق از عشق پدری نهفته است که قلب ها را به خود جلب می کند. کوکوریا موهای خود را بلند نگه می دارد تا پسر بزرگش، ماتئو که به اوتیسیم مبتلاست، بتواند به راحتی او را در میان همه بازیکنان داخل زمین تشخیص دهد.

این ویژگی ظاهری کوکوریا، به خصوص در جریان جام جهانی ۲۰۲۶، بیش از پیش مورد توجه قرار گرفت و بحث‌های زیادی را در مورد چرایی این انتخاب برانگیخت. پیش از این نیز در بورو ۲۰۲۴، سؤالاتی در مورد عدم کوتاه کردن یا بستن موهایش در حساس‌ترین مسابقات مطرح شده بود. اکنون مشخص شده است که این تصمیم فراتر از یک سلیقه شخصی یا سبک ظاهری است.

کوکوریا که یکی از بازیکنان کلیدی تیم اسپانیا در مسیر قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۶ بود، بارها به دلیل مدل موهایش مورد تمسخر و انتقاد قرار گرفته است. برخی معتقد بودند که چنین ظاهری برای یک فوتبالیست حرفه‌ای مناسب نیست و باید موهای خود را کوتاه کند. با این حال، این مدافع ۲۸ ساله بارها تأکید کرده است که موهایش برای او معنای ویژه‌ای دارد؛ زیرا به ماتئو کمک می کند تا پدرش را سریع‌تر در زمین فوتبال پیدا کند.

کلانودیا رودریگس همسر کوکوریا، در مستند The Game (Married to the Game) که از آمازون پریم خشن شد، به چالش‌های زندگی ماتئو اشاره کرده است. او توضیح داد که تغییرات مداوم در زندگی روزمره برای ماتئو دشوار است و سفر، تغییر محل اقامت، برنامه غذایی، ساعت‌های متفاوت، دوری از مکتب و جلسه‌های درمانی، همگی می توانند برای او چالش برانگیز باشند. رودریگس همچنین بیان کرد که خانواده در تصمیم‌گیری‌های روزمره همواره شرایط ماتئو را در نظری می‌گیرند و گاهی حتی از انجام برخی برنامه‌ها صرف‌نظر می‌کنند، زیرا ممکن است برای او مناسب نباشد. به گفته او، حضور ماتئو نگاه اعضای خانواده به زندگی را تغییر داده و به آنها درس‌های زیادی آموخته است. کوکوریا نیز درباره زمان تشخیص اوتیسیم ماتئو، گفته است: «وقتی به شما می گویند فرزندتان اوتیسیم دارد، هیچ پدر و مادری برای شنیدن چنین خبری آماده نیست. ما مجبور شدیم چیزهای زیادی یاد بگیریم.»

اکنون، موهای بلند و فرفری کوکوریا دیگر تنها یک ویژگی ظاهری نیست؛ بلکه بخشی از هویت او و نشانه‌ای از عشق بی‌پایان به پسرش است. این مدافع اسپانیایی نیز می‌گوید به این ظاهر عادت کرده و قصد ندارد موهایش را کوتاه کند؛ موهایی که زمانی هدف تمسخر قرار می‌گرفتند، اکنون به یکی از محبوب‌ترین و شناخته‌شدترین نشانه‌های او در میان هواداران فوتبال تبدیل شده‌اند و داستانی الهام‌بخش از عشق پدری را روایت می‌کنند.

اتفاق روز

پیام تبریک هامبورگ به مهدوی کیا



باشگاه هامبورگ آلمان همزمان با چهل‌ونهمین سالروز تولد مهدی مهدوی‌کیا، اسطوره فوتبال ایران، با انتشار ویدئویی از یکی از خاطره‌انگیزترین گل‌های او، بار دیگر از ستاره سابق خود تجلیل کرد.

رسانه رسمی هامبورگ با باز نشر گل زود هنگام مهدوی‌کیا مقابل ماینتنس در فصل ۲۰۰۵-۰۶، به استقبال دیدار دوباره این دو تیم در هفته دوم فصل جدید بوندس لیگا رفت و نوشت: «گل زود هنگام مقابل ماینتنس در خانه؟ قهرمانی! کار (انجام داده‌ایم؛» باشگاه آلمانی با اشاره به دیدار هفته بیست‌ویکم این فصل، عملکرد درخشان مهدوی کیا را یادآوری و ابراز امیدواری کرد که یکی از بازیکنان فعلی هامبورگ نیز بتواند در بازی پیش رو همان ستاره‌یوی موفق را تکرار کند. هامبورگ در ادامه این پیام، تولد ستاره ایرانی خود را نیز تبریک گفت و نوشت: «امروز مهدی چهل‌ونهمین سالروز تولدش را جشن می‌گیرد و ما صمیمانه این روز را به او تبریک می‌گوییم.» مهدوی‌کیا که بین سال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۷ پراهن هامبورگ را بر تن داشت، با نمایش‌های درخشان خود به یکی از محبوب‌ترین بازیکنان خارجی تاریخ این باشگاه تبدیل شد. انتشار این پیام و بازخوانی یکی از گل‌های به‌یادماندنی او نشان می‌دهد که با وجود گذشت سال‌ها از پایان دوران حضورش در بوندس لیگا، نام و خاطرات ستاره ایرانی همچنان جایگاه ویژه‌ای در میان هواداران و مدیران باشگاه هامبورگ دارد.

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیر: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین‌جاری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۱۴۰۳۰۵۱۱۳۱ • فاکس: ۸۴۷۱۱۷۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۴۰۵ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

ستاره جام جهانی، درگیر با مواد مخدر!

کریستیان ولپاتو، هافبک تیم ملی استرالیا، پس از آنکه پلیس در فاصله‌ای کوتاه دو بار او را به دلیل رانندگی با سرعت غیرمجاز متوقف کرد، در آزمایش مواد مخدر با نتیجه مثبت کواکئین مواجه شده است. به گزارش بی‌بی‌سی، این بازیکن ۲۲ ساله پنجشنبه‌شب در سیدنی، هنگام رانندگی برای نخستین بار در ساعت ۲۳:۰۰ به وقت محلی در پل آنزاک متوقف شد. پلیس اعلام کرد

از تهدیدات مرگبار و فرار از مکزیک تا جنگ تمام‌عیار حقوقی در فیفا

ماجرای پیچیده انتقال آنخل کوریا

به گرمی با هم‌تیمی‌ها، کادر فنی و کارکنان خداحافظی کرده بود؛ بدون اینکه حتی یک کلمه از این تهدیدات سنگین که بر زندگی شخصی اش سایه انداخته بود سخن بگوید یا مسئولان باشگاه را در جریان بگذارد.

گزارش یک

حامد حسینی

خبرنگار

بازی کثیف برای کاهش قیمت؟

باشگاه تیگرس خیلی سریع به این ماجرا واکنش نشان داد و دست به یک بازی رسانه‌ای زد. مقامات بلندپایه این باشگاه مکزیکی در گفت‌وگو با رسانه معتبر «مدیوتیمپو» (Mediotiempo)، طرح موضوع تهدیدات امنیتی را شدیداً زیر سؤال بردند و آن را تنها یک «آزار فشار روانی و رسانه‌ای» از سوی روبریولانه برای تضعیف موضع مالی تیگرس و کاهش رقم فسخ قرارداد خواندند.

مدیریت تیگرس که تا سال ۲۰۲۰ با مهاجم ملی‌پوش آرژانتینی قرارداد معتبر دارد، رسماً اعلام کرده که تحت تأثیر این جوسازی‌ها قرار نخواهد گرفت و حتی یک دلار از غرامت قانونی خود کوتاه نمی‌آید. آنها تأکید کرده‌اند که آماده‌اند پرونده را به آتشین‌ترین شکل ممکن در مراجع بین‌المللی دنبال کنند.

اولتیماتوم بزرگ بوینس آیرس

اما تهدیدات امنیتی تنها گره این کلاف سردرگم نیست. شنیده‌ها از راهروهای باشگاه روبریولانه حاکی از آن است که طرف مکزیکی تاکنون دست‌کم پنج بار توافقات نهایی را زیر پا گذاشته و بندهای مالی را تغییر داده است. رفتار نوسانی تیگرس سبب شد تا صبر مدیریت روبریولانه سرانجام لبریز شود. آرژانتینی‌ها با ارائه آخرین پیشنهاد رسمی خود به ارزش ۱۵ میلیون دلار، برای طرف مقابل خط و نشان کشیدند. روبریولانه صراحتاً اعلام کرده این آخرین بزرین موجود در باک مذاکرات است و در صورت عدم پذیرش ظرف ساعات آینده، پرونده را برای همیشه به کوریا درست یک روز قبل از این جنجال، در کمپ تمرینی باشگاه تیگرس با لبخند و

شریان‌های داخلی کشور تزییق کنند.

آنها امید دارند با یک خانه‌تکانی اساسی و ساختاری جدید، لیگ برتر هند (ISL) را پس از سال‌ها درجا زدن، به ساحل نجات برسانند.

پس از بیش از یک سال پر از اخبار منفی، بحران‌های مدیریتی و توقف‌های پی‌درپی، فصل جدید لیگ برتر هند از ۴ سپتامبر (۱۳ شهریور) سوت خواهد خورد. همین شروع به‌موقع برای فوتبالی‌ که فصل گذشته‌اش با پنج ماه تأخیر و در قالب یک مسابقات ۱۲ هفته‌ای و فشرده برگزار شد، یک «معجزه تمام‌عیار» محسوب می‌شود. راوی پوسکور، مدیر اجرایی باشگاه افسسی‌گوا (FC Goa) که فصل گذشته جام حذفی (سوپرکاپ) را بالای سر برد، در گفت‌وگو با رسانه‌ها از یک فرصت طلایی سخن می‌گوید: «زمان‌بندی به‌تاز این‌نمی‌شد! جام جهانی کاری را کرد که هیچ لیگ داخلی به تنهایی توان انجامش را نداشت؛ فوتبال را به صدر تمام گفت‌وگوهای روزمره مردم هند برد. حالا وظیفه ما در ۱۴ باشگاه لیگ برتر این است که نگذاریم این تور داغ‌دراز سرد شود و باید این هیجان فوق‌العاده را به

ورزشگاه‌های خانگی خودمان بکشانیم.» رشه بحران فلج‌کننده فصل قبل، ناتوانی فدراسیون فوتبال هند (AIFF) در پوشکورت نیز که از مهره‌های اصلی این توافق تاریخی بوده، اضافه می‌کند: «وقتی انرژی شما صرف خاموش کردن آتش‌سوزی‌های اداری نشود، می‌توانید روی کیفیت ترکیب تیم، ساختن تجربه جذاب برای هوادار در ورزشگاه و جذب حامیان مالی بزرگ تمرکز کنید. در مدل قدیمی، باشگاه‌ها هیچ‌گاره بودند؛ اما حالا سود و زیان مستقیماً متوجه کسانی است که اصلی‌ترین سرمایه‌گذاران این ورزش هستند.»

رسیدن به این نقطه ۱۲ سال طول کشید. روزگاری در سال ۲۰۱۴، هشت باشگاه بنیانگذار لیگ هند با پول‌های هنگفت توانستند فوق‌ستاره‌های سالخورده‌ای مثل نیکولا آنلکا، الساندرو دل‌پیرو و مریان نامداری چون زیکو و فدراسیون هند، با خوشبینی درباره این تغییر ساختار می‌گوید: «امسال همه چیز از صفر بازسازی می‌شود. مزیت بزرگ این است که تکالیف مدیریتی زودتر مشخص شده و مردم هم در بالاترین سطح از اعتیاد به

فوتبال هستند. این بهترین زمان برای جذب اسپانسرهای گلگنده و پخش‌کننده‌های تلویزیونی است.» پوسکور نیز که از مهره‌های اصلی این توافق تاریخی بوده، اضافه می‌کند: «وقتی انرژی شما صرف خاموش کردن آتش‌سوزی‌های اداری نشود، می‌توانید روی کیفیت ترکیب تیم، ساختن تجربه جذاب برای هوادار در ورزشگاه و جذب حامیان مالی بزرگ تمرکز کنید. در مدل قدیمی، باشگاه‌ها هیچ‌گاره بودند؛ اما حالا سود و زیان مستقیماً متوجه کسانی است که اصلی‌ترین سرمایه‌گذاران این ورزش هستند.»

رسیدن به این نقطه ۱۲ سال طول کشید. روزگاری در سال ۲۰۱۴، هشت باشگاه بنیانگذار لیگ هند با پول‌های هنگفت توانستند فوق‌ستاره‌های سالخورده‌ای مثل نیکولا آنلکا، الساندرو دل‌پیرو و مریان نامداری چون زیکو و فدراسیون هند، با خوشبینی درباره این تغییر ساختار می‌گوید: «امسال همه چیز از صفر بازسازی می‌شود. مزیت بزرگ این است که تکالیف مدیریتی زودتر مشخص شده و مردم هم در بالاترین سطح از اعتیاد به

«ری‌برندینگ» یا راه‌اندازی مجدد است. فصل جدید قرار است در قالبی هشت‌ماهه و به ۲۶ بازی کامل رفت‌وبرگشتی برگزار شود. پراپهاکاران معتقد است مالکان باید نگاه کوتاه‌مدت را کنار بگذارند: «باشگاه‌ها باید چشم‌انداز ۱۰ ساله داشته باشند. فقط تیم اول مهم نیست؛ آنها باید روی اکادمی‌ها، فوتبال پایه و بسترهای رسانه‌های دیجیتال تمرکز کنند.»

با این حال، بزرگ‌ترین چالش پیش‌رو، بازسازی اعتماد برادررفته حامیان مالی و رسانه‌هاست. پوسکور تأکید می‌کند که نظم در برگزاری مسابقات و عدم تغییر ناگهانی تقویم، اولین شرط بازگشت اسپانسرهاست. او همچنین راز موفقیت نهایی را در درخشش باشگاه‌های هندی در رقابت‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) و پرورش استعدادهای بومی می‌داند.

حالا باید دید آیا لیگ برتر تازه‌نفس، می‌تواند پاسخی عملی به این پرسش تاریخی بدهد و شور و اشتیاق میلیاردها هندی را از پای تلویزیون‌ها، به مستطیل سبز ورزشگاه‌های داخلی بکشاند یا خیر.



را جانشین بلندمدت ساندرو تونالی و برونو گیمارایش ببانند.

۹. لوکا ویلیامز:بازنت (تانتنام) هافبک نهاجمی

پدیده ۱۸ ساله اسپر که سال گذشته نخستین بازی رسمی خود را انجام داد، در دیدار تدارکاتی اخیر برابر آرم‌آی دونزدرخشید و اکنون یکی از مهره‌های اصلی تانتنام در تور پیش‌فصل استرالیا و نیوزیلند است.

۱۰. رادوک یوهانا (برایتون |بال هجومی)

بال ۱۹ ساله سوئدی که با انتقال ۲۱.۵ میلیون پوندی از Aik به برایتون پیوست، ثبت ۵ گل و ۴ پاس گل در ۱۱ بازی برای این وینگر تکنیکی، مسئولان برایتون را متقاعد کرد تا در رقابت با چلسی، این پدیده را به خدمت بگیرند.

۸. شان استور (نیوکاسل |هافبک)

هافبک ۱۸ ساله هلندی که با رقم سنگین ۲۳ میلیون پوند از آژاکس راهی نیوکاسل شد. توانایی خیره‌کننده او در پاس دهی و بازسازی باعث شده تا کادر فنی نیوکاسل و



مهاجم ۳۱

ساله و سابق

انتلیکو مادرید

که برای انجام

تست‌های

پزشکی و نهایی

کردن مراحل

اداری قراردادش

وارد خاک

آرژانتین شده

بود، ناگهان

خود را وسط یک

بحران بزرگ دید